
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Από το πρακτικό της με αρ. 4/2024 Συνεδρίασης 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ                  της Εκτελεστικής  Επιτροπής του ΣΥΔΝΑ   

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ            

    

Αρ. απόφασης: 7/2024               

    Περίληψη  

«Αποδοχή συζήτησης του εκτός ημερήσιας 

διάταξης θέματος, ως κατεπείγοντος» 

  

Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

(Συ.Δ.Ν.Α.), σήμερα Παρασκευή 16/02/2024 και ώρα 14:30, συνεδρίασε η 

Εκτελεστική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση, μετά την από 12/02/2024 πρόσκληση 

του προέδρου του Συνδέσμου, που κοινοποιήθηκε σε καθένα από τα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 247 του Ν. 3463/2006. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τριών (3) τακτικών 

μελών βρέθηκαν παρόντα και τα τρία (3) μέλη:  

             
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      τ. ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

           

   Στη συνέχεια τα μέλη της Ε.Ε. συζήτησαν για τον κατεπείγοντα χαρακτήρα 

του εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος που προέκυψε μετά την από 12/02/2024 

πρόσκληση του Προέδρου και προτάθηκε από τον Πρόεδρο με το έγγραφο με αρ. 

πρωτ. 294/16-02-2024. 

Η Ε.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ’ όψιν: 

1) Την πρόταση του Προέδρου που ενημέρωσε ότι το κατεπείγον του θέματος 

«1η αναμόρφωση προϋπολογισμού ΣυΔΝΑ οικονομικού έτους 2024», οφείλεται 

στο γεγονός ότι «μετά τη λήξη της χρήσης 2023 και έως το τέλος Φεβρουαρίου του 

2024, οι δήμοι και τα νομικά πρόσωπα υποχρεούνται να επανελέγξουν τις 

παραδοχές με βάση τις οποίες κατήρτισαν τον προϋπολογισμό του 2024 και να 

προχωρήσουν σε αναμόρφωσή του, λαμβάνοντας υπόψη τα πραγματικά οικονομικά 

αποτελέσματα και μεγέθη τους, όπως αυτά θα έχουν διαμορφωθεί την 31.12.2023, 

προκειμένου αυτός να καταστεί ρεαλιστικός» (παρ. 1 άρθρο 5 ΚΥΑ 

63726/28.07.2023 (ΦΕΚ 4795/28.07.2023 τεύχος Β’)), 

2) το άρθρο 247 ν. 3463/2006, 

3) τη διάταξη του άρθρου 75 παρ. 3 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 

και ισχύει, 

https://dimosnet.gr/blog/laws/634563/
https://dimosnet.gr/blog/laws/634563/
ΑΔΑ: 60Π146ΜΟΞ9-ΧΗ3



4) το με αρ. πρωτ. 7079/25-2-2015 (ΑΔΑ: 73Η8465ΦΘΕ-ΔΥΑ) έγγραφο του 

Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 

5) το εισηγητικό έγγραφο με αρ. πρωτ. 293/16-02-2024 και θέμα «1η 

αναμόρφωση προϋπολογισμού ΣυΔΝΑ οικονομικού έτους 2024», 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

           Κρίνει κατεπείγον το θέμα που προτάθηκε από τον Πρόεδρο με το με αρ. 

πρωτ. 294/16-02-2024 διαβιβαστικό έγγραφό του: 

1) το εισηγητικό έγγραφο με αρ. πρωτ. 293/16-02-2024 και θέμα «1η 

αναμόρφωση προϋπολογισμού ΣυΔΝΑ οικονομικού έτους 2024», 

και εγκρίνει τη συζήτησή του πριν από τα θέματα που είναι εγγεγραμμένα στην 

ημερήσια συνεδρίαση. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:    

   

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                        

   

    ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                               ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ     

   

     

                                                  ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΑΔΑ: 60Π146ΜΟΞ9-ΧΗ3


		2024-02-20T09:00:57+0200
	Athens




